integrar a Conta Única, foi, sim, prejudicado, uma vez que deixou de apropriar-se dos 

rendimentos auferidos de seus saldos em contas correntes. E, após as provocações do TCU, a 

SEFAZ/MT apresentou uma proposta de restituição no valor total de R$10.084.885,62 (dez 

milhões oitenta e quatro mil oitocentos e oitenta e cinco reais sessenta e dois centavos) ao 

FES/MT, distribuídos de acordo com um cronograma, baseado no rendimento da caderneta de 

poupança, a ser efetuado durante o exercício de 2009, quanto aos rendimentos relativos aos 

exercícios de 2004 a 2008, creditados na c/c 56.124-X – Receitas Eventuais Conveniadas,